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Gl. Landevej 1a, 7100 Vejle 
 

Søndag den 19. juni 2011 kl. 15.00 
 
 
 
 

Referat 
 

 

1. Valg af dirigent: Christian Alnor - og referent: Filip Engsig-Karup. 

Deltagerne i generalforsamlingen præsenterede sig for hinanden. 

2. Formandens beretning. Simon fremlagde sin beretning (vedhæftet). Ole Rinneberg, 

Christian Alnor og Kristian Hansen havde en række spørgsmål til beretningen. 

Beretningen blev taget til efterretning. 

3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab 2010 til godkendelse og fremlæggelse og 

godkendelse af budget 2011. Begge dele blev godkendt. 

4. Valg af styregruppemedlemmer. Anja og Filip er på valg i år og begge stiller op til 

genvalg (Anja siger: ”Genopstiller på samme vilkår som sidst” - dvs. indtræder hvis 

ikke der er andre) og Birgitte er villig. Filip og Birgitte blev valgt uden afstemning. 

Suppleant: Anja blev (gen)valgt som suppleant. 

5. Behandling af indkomne forslag fra styregruppen og medlemmer. Ingen forslag 

6. Eventuelt.  

    Theresa har været på fundraising kursus og vil gerne fortsætte med den slags arbejde. 

    Der fik hun forsamlingens fulde opbakning til.  

    Ole Rinnebergs skolefolder blev positivt modtaget og bliver lagt på hjemmesiden. 

Mødet sluttede kl. 17.00 

Referat v/ Filip Engsig-Karup 



Støtteforeningen for SMS 
Generalforsamling 19. juni 2011 

 

Årsberetning for 2010 
 

Inden jeg fortæller lidt om året 2010, vil jeg gerne starte med at takke det stigende antal medlemmer af 

SMS for deres interesse og støtte gennem året der er gået. Jeg vil især fremhæve de mange nye støtter 

der er kommet til i form af vores nye BANGLA børn ordning. Derudover også den store arbejdsindsats 

og støtte vi får fra vores venner på Sjælland og i Slesvig. 

 

Vores aktiviteter i Danmark 
Den 5. maj holdt vi et middagsarrangement i Vejle med deltagelse af bl.a. den nye danske ambassadør 

Svend Olling. Der var i alt ca. 25 fremmødte. I København holdt vi i november et lignende 

arrangement med deltagelse af bl.a. den tidl ambassadør Einar Jensen. Her kom ca. 30 mennesker.  

Peter og Christina har i årets løb også udstillet et stort antal billeder i Århus. 

Herudover er der blevet holdt en række foredrag rundt omkring i landet om Bangladesh og SMS. 

 

BANGLA børn 
Denne mulighed for at støtte SMS´ arbejde startede i foråret 2010 og har vist sig at være en succes! Vi 

har fået en række nye venner via BANGLA børn støtteordningen og vi sluttede året med ca. 40 solgte 

sponsorater til elever og 4 sponsorater til lærere. Vi havde håbet at vi i bedste fald kunne komme op på 

100 sponsorater, men det lykkedes altså ikke. De 100 sponsorater er dog stadig det vi sigter efter i 

første omgang, da den faste indtægt fra sponsoraterne giver stor stabilitet i indtægten og muligheden 

for at lægge budgetter med mindre usikkerhed. 

 

Egen konto i Sydbank. 
Vi har nu en konto i SMS´ navn. Man kan vælge at indbetale gaver til denne konto direkte eller lade 

pengene gå til VIVA, som derefter overfører pengene til vores egen konto hvorfra de går ud til 

Bangladesh. Fordelen ved at betale til VIVA er, at man kan få skattefradrag for sin indbetaling, mens 

fordelen ved at indbetale direkte til vores konto er, at VIVA ikke skal have en procentdel af beløbet for 

administration og hele beløbet dermed går direkte til arbejdet i SMS. 

 

Volontører. 
4 volontører kom hjem i starten af 2010 efter ophold i Bangladesh og i resten af 2010 blev der ikke 

sendt nye volontører afsted. Dette skyldtes at VIVA (som skal skaffe os volontørerne) var igennem en 

vanskelig periode med stor oprydning og flytning til nye lokaler i Århus. Skolerne fik dog i løbet af 

året besøg af både Filip og Ole Rinneberg og af Christina og Peter (tidl. volontører). Til allersidst på 

året var Tove Larsen og hendes mand (igen) afsted og holdt kurser for alle lærerne. 

 

Samarbejde med danske organisationer. 
Vores samarbejde med VIVA i Århus er i 2010 blevet markant forbedret. Der er ro og stabilitet i 

samarbejdet og det tegner godt for fremtiden. 

Vi prøvede at starte et samarbejde med Århus seminarium for at vi i fællesskab kunne sende 

lærerstuderende til Bangladesh i SMS regi. Det samarbejde kom aldrig i luften, men til gengæld opstod 

der en mulighed for at gøre det samme med seminariet i Silkeborg. Her i 2011 er det ved at blive 

meget konkret og vi har flere navngivne studerende som gerne vil afsted til vores skoler. 

 

Aktiviteter i BD  
De tre St. Mathews skoler kører videre som normalt. Elevtal for 2011 fremgår af seneste nyhedsbrev 

(Maj 2011). Der er ansat ny skoleleder på skolen i Birganj pr. 1. april 2011, da den hidtidige ikke 



kunne løfte ansvaret. – Undervisningssproget for high school klasserne (fra 6. kl og opefter) er ændret 

fra engelsk til bengali. Dette er sket for at gøre det mere attraktivt for high school eleverne at forblive 

på vores skoler i stedet for at skifte til bengali-sprogede skoler. – Tre ud af tre 5. kl. elever fra Patnitola 

opnåede det eftertragtede scolarship, og 4 ud af 6 5. kl. elever fra Pirganj opnåede scolarship. Der var 

ingen i Birganj, der gik op til prøven.  – Arbejdet med registreringen af de tre skoler er i gang, men 

ikke afsluttet. – Skolen i Patnitola havde fornøjelsen af at få den danske ambassadør Svend Olling på 

besøg i begyndelsen af oktober. 

SMILE motivations projekt for elevernes forældre og naboer har holdt 6 arrangementer. Her 

diskuterede man skolernes situation, hvordan undervisningen kan forbedres og andre relevante emner.  

GIRLS skrædder projektet kom godt fra start den 20. november med 3 centre og i alt 30 piger/kvinder. 

DREAM handicap projektet i Birganj har haft god søgning, idet 221 handicappede er blevet registreret. 

Af dem er 21 helt helbredt efter operation. Dette er muliggjort gennem en øremærket gave fra Steffen 

og Helle på 165.000 taka. – I 2011 er det målet at hjælpe 150 nye handicappede. 

SAFE santation projekt ligger stille p.g.a. manglende økonomiske midler. 

Samarbejdet med ISDO i Rangpur omkring GIRLS projektet samt kanalisering af penge fra Danmark 

går nogenlunde, men det bliver betydelig bedre, når vi efter en ”Foreign Donation” registrering kan 

modtage udenlandske midler direkte til organisationens egen konto i Bangladesh. Dette arbejde er også 

pågående for tiden – 3. gang er forhåbentlig lykkens gang! 

Økonomien i skolerne er meget trængt. Vi er igen bagud med penge til lønningerne. Og vi SKAL tage 

nogle initiativer her i Danmark til at gøre noget ved indtægterne. De stiger simpelthen for langsomt! 

 

Til slut blot tak til alle vennerne for deres trofaste støtte til projektet – tak også til medlemmerne af 

styregruppen for deres arbejde – tak til volontørerne for deres indsats både i Bangladesh og herhjemme 

bagefter – tak til alle, der påtager sig specialopgaver med hjemmeside, lærerstuderende, lærerkurser, 

møder og udstillinger osv. osv. - 

 

 

Simon Engsig-Karup, formand 

18. juni 2011 

 

 

 


